

Kommunala pensionärsrådet

Tid och plats	2023-12-04 klockan 13.00–15.00 på Linbanegatan 12 och Teams
Beslutande	Peter Book (M) ordförande Uhlo Pettersson, PRO Fjärdhundra Ellan Andersson, SPF Seniorerna Örsundet Christer Andersson, PRO Enköping Bengt Thorsell, SPF Seniorerna Grillby Marie Ekberg (S) Solveig Zander, SPF Seniorerna (ersätter Carl-Erik Lind)
Ersättare	Bitte Myrsell (M) Berit Hansson, PRO Enköping Katarina Lindberg, SKPF Chrissie Bodin, SPF Seniorerna Örsundet Jesper Englund (S)
Övriga deltagare	Ulf Lundgren, adjungerad KFS Irma Aalto, sekreterare

### **1. Öppnande och justering**

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat.  
Christer Andersson utses till justerare.

### **2. Godkännande av föredragningslistan**

Ett ärende läggs till under övriga frågor – Bedrägerier mot äldre och därefter godkänns förslaget till föredragningslista.

### **3. Föregående mötesanteckningar**

Med tilläggsrapporten om svaret från UL angående sjukresebussens rutnät och borttagna hållplatser, godkänns föregående mötesanteckningar och läggs till handlingar.

### **4. Frågor från pensionärsorganisationer**

Konsekvenserna av budgetneddragning för färdtjänst

Besvarad av färdtjänsten:

Eftersom färdtjänsten är lagstadgad så kommer det inte gå att minska kostnader på den. Vi planerar inga förändringar i vårt arbete i dagsläget och vi har kvar samma avtal med taxibolag och följer lagstiftningen.

Tekniska nämndens ekonomiska rapport för oktober: För samhällsbetalda resor med färdtjänst ökade antalet resor under början av året för att sedan sjunka under sommaren, så prognosen i dagsläget är att antalet körda kilometer följer budget. Dock ökar kostnaden för resor då det sker indexhöjningar inom befintligt avtal med leverantör. Detta medför ett prognostiserat underskott med 2,0 miljoner kronor.

Äldreomsorgslyftet

Även under kommande tre år kan kommunerna söka pengar för att stärka kompetensen inom kommunalt finansierad vård och omsorg. Tanken är både att åtgärda den akuta bemanningssituationen i äldreomsorgen och den långsiktiga kompetensförsörjningen. Hur har

kommunen använt pengarna från äldreomsorgslyftet, hur många har fått utbildning och hur ser planerna ut för de kommande tre åren?

Bitte Myrsell besvarar:

34 medarbetare är färdiga med utbildningen sedan ett år.

10 medarbetare blir klara maj 2024.

Vi har påbörjat planeringen för kommande år och kommer ge så många vi bara kan möjligheten utifrån behov och förutsättningar.

Kan vi få en redovisning hur kommunen jobbar för att säkra behovet av kompetent personal inom äldreomsorgen på längre sikt?

Bitte Myrsell besvarar:

Vi arbetar både på att kunna göra bra nyrekryteringar men framförallt med att se till att kompetens stannar inom förvaltningen. Det gör vi på olika sätt med kompetenspåfyllnad och att skapa bästa förutsättningarna för ett hållbart medarbetarskap. Exempel på det är att vi nu tar bort de delade turerna, erbjuder önskad tjänstgöringsgrad och allt vi gör inom ramen för Enköpingsmodellen (tex erbjuder reflektionstid – är viktigt idag då jobbet är komplext och våra medarbetare möter mycket svåra situationer).

Skolmatsal

Pensionärer i skolmatsal- finns inte i Örsundsbro. Skulle kunna vara en positiv kontaktpunkt mellan barn och åldersrika.

Avvaktar svar från rektorn John Danielsson.

Föreningslokal

ÖIF, betala hyra för lokalen, idrottshuset? Planeras det även för SPF? Barn och äldre är drabbade vid kostnadsökningar, även samhället i förlängningen.

Besvarad av Marita Ghafouri: Vi har en pågående dialog med Örsundsbro IF och SPF Örsundet för att hitta en bra lösning kring lokaler i Örsundsbro. Det är ett gammalt avtal med ÖIF som sagts upp där ett nytt avtal är på gång. Mer än så kan vi inte säga nu då dialogen är pågående.

Trygghetsboende

Jag undrar om kommunen har några planer på att bygga någon form av trygghetsboende i Fjärdhundra eller andra kransorter i kommunen. Vi som är i sådan form kroppsligt och mentalt som vill komma till ett behagligare boende och inte vill flytta från hembygden eller vill flytta in till Enköping.

Besvarad av Carina Weir EHB : Tack för frågan. Vi har inga planer på trygghetsboende i Fjärdhundra i dagsläget.

Budget

Är alltid intressant att veta mer om, och då särskilt i Vård och Omsorgsförvaltningen, eftersom vi fick läsa i EP att förvaltningen går med underskott hur tänker nämnden lösa det?

Bitte Myrsell besvarar: Vi måste jobba både på kort och lång sikt. Eftersom vi bara bedriver lagstyrd verksamhet nu är det svårt att "ta bort något". Vi kommer att behöva tänka och göra på nya sätt och använda digitala verktyg mycket mer än vad vi gjort hittills. Det kan tex handla om att göra digitala inköp, använda trygghetsskapande teknik som tillsynskamera och erbjuda möjligheten med läkemedelsrobotar. Vi ser också över möjligheten att kunna leverera kalla matlådor inom hemtjänsten. Det blir både bättre för den enskilde som har en större frihet att själv välja när måltiden ska ske och vård och omsorgspersonal behöver inte användas till att leverera mat varje dag.

Solveig Zander föreslår att vi tillsätter en arbetsgrupp som kan diskutera frågorna kring vård och omsorg av pensionärer. Peter Book tar med sig förslaget.

Kan seniorer äta lunch för ett bra pris i kommunen, ex i skolor?

[Skolmat, matsedel och anpassad kost – Enköpings kommun \(enkoping.se\)](https://www.enkoping.se/om-kommunen/skolmat-matsedel-och-anpassad-kost)

Har man systematiska genomgångar av läkemedel på särskilda boenden?  
Besvarad av Adèle de Waard ja, vi har en medicinsk vårdplanering 1 gång per år.

### **5. Övriga frågor**

Ellan Andersson informerar mötet att hemtjänstindex för 2023 publiceras den 5 december. Mötet enas om att indexet följs upp vid nästa möte.

Solveig Zander lyfter frågan om hur kommunen arbetar med bedrägerier mot äldre. Peter Book tar med sig frågan och vi följer upp vid nästa möte.

### **6. Utvärdering av rådets arbete**

Den allmänna uppfattningen är att möten har blivit mer givande och att vi ska fortsätta på samma sätt. Pensionärsorganisationerna samlar gemensamma frågor i ett förmöte. Dessa tas sedan upp i arbetsutskottet via representanterna Christer Andersson, Ellan Andersson eller Jan-Eric Svedin. I övrigt önskar pensionärsorganisationerna att mötet prioriterar diskussion istället för expertföreläsningar.

### **Mötets avslutande**

Ordförande avslutar dagens möte och tackar deltagarna. Mötesdatum för 2024 skickas separat.

Justeras

Justeras

Christer Andersson  
Ledamot

Peter Book  
Ordförande

Antecknat av

Irma Aalto  
Sekreterare